30.07.2024 г. № 112/22
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

УСТЬ-КУТСКИЙ РАЙОН

УСТЬ-КУТСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ (ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ)

ДУМА

РЕШЕНИЕ
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ УСТЬ-КУТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ (ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ) ОТ 20.12.2023 Г. № 81/15
 «О БЮДЖЕТЕ УСТЬ-КУТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ (ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ) НА 2024 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2025 И 2026 ГОДОВ»
        Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. ст. 25,64 Устава Усть-Кутского городского поселения Усть-Кутского  муниципального района Иркутской области, Положением о бюджетном процессе в Усть-Кутском муниципальном образовании (городском поселении), Дума Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения)
                                                            РЕШИЛА:

       Внести в решение Думы Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения) от 20.12.2023 г. № 81/15 «О бюджете Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения) на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» следующие изменения:

Статья 1.
1. Статью 18  дополнить:
1.1. пунктом 3 части 1 следующего содержания:
«3) расчеты по муниципальным контрактам о поставке товаров, выполнении работ, оказании услуг, заключаемым для обеспечения муниципальных нужд, источником финансового обеспечения которых являются средства, предоставляемые на финансовое обеспечение реализации инфраструктурных проектов, в том числе за счет субсидий местным бюджетам на реализацию мероприятий по проектированию, строительству, реконструкции, техническому перевооружению, капитальному ремонту объектов коммунальной инфраструктуры, а также технологическому присоединению к сетям инженерно-технического обеспечения, источником финансового обеспечения расходов на реализацию которых являются средства областного бюджета на финансовое обеспечение реализации инфраструктурных проектов;»;

1.2. пунктом 4 части 1 следующего содержания:

«4) расчеты по контрактам (договорам) о поставке товаров, выполнении работ, оказании услуг, заключаемым исполнителями и соисполнителями в рамках исполнения муниципальных контрактов, указанных в пункте 3 части 1 настоящей статьи.»;

1.3. частью 2 следующего содержания:

«2. Положения пунктов 3, 4 части 1 настоящей статьи применяются к правоотношениям, связанным с осуществлением закупок, товаров, работ, услуг на период действия муниципальных контрактов, заключаемых для обеспечения муниципальных нужд  в целях реализации инфраструктурных проектов.»;

Статья 2.
Настоящее решение подлежит обнародованию (опубликованию) на официальном сайте администрации муниципального образования «город Усть-Кут» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
Глава Усть-Кутского муниципального
образования (городского поселения)

Е.В. Кокшаров
Председатель Думы
Усть-Кутского муниципального образования

(городского поселения)
Л.А. Норина